Tentatio

Item non dicitur casta mulier quae libenter verba corruptoris audiret. licet eis sentire nolle. et appetit diligere. licet diligere non appetat. cum dicat Aug. Modum solum appetere sed etiam appeti velle criminis est. Sic non est reputanda casta anima quae tentationis diaboli recipit et in eis delectatur. quibus peccato sentire nolle. Attende quod cor tuum mutuo cedis inimico quam sustines delectationem. Bas vero quam peccato sentis. sed siue dono siue mutuo ei cor tuum exposneris. non quam volueris rehabebis. Quia sicut primum est in potestate populi facere regem quem vult. factum autem non est in eius potestate de regno expellere. Sic homo liber habet arbitrium ut velit esse de regno diaboli vel non. si autem peccando subingamus fuerit. non potest de potestate eius quem vult exire. Sic piscis quem vult intrat nassam. sed per se et quem vult non exire potest. Osee. xij. Perditio tua erit te israel. timido. erit me auriolum tuum. Item tentat insidiando. ut latro viatorum undique occurrit ut non sit locus euacendi. Si aliquis comedat libenter tentat de gula. si abstinet de indigestione. et sic circumit quoniam tenet quem tenet. i. Petri. v. Eccle. xj. Bona in mala. In peccatis insidiatur et in electis suis ponit maculam. Item ad tempus tectare cessat cum et viriliter resistit. ut plus proficiat. Sicut ille qui obsidet castrum recedit ut dum non sperat irrumpat. Math. xij. Relinquit cum diabolus Greg. Saepe diabolus postquam mentem impugnavit ad tempus cessat ut securam repente irrumpat. Eccle. xj. Bona in mala peccatis insidiatur et in electis suis ponit maculam. Item tentat late et paulatim animam pulsatur et tanto periculosius quanto minus sentit. Job. xij. Lapides excavant aquae et alluvione paulatim terra consumitur. et boves qui sicut praesens per lapides fortes viros intelligit. per aquam blandimenta seculi diaboli qui canat constantiam mentis et vacuum relinquit. Item tentat plus penitentes quam peccatores. fortes quam debiles. quia forte deus non permittit. Miles filium suum non mitteret ad plium quam parvulus esset. sed quam est fortis et potest ferre arma. Item rex villas castropestres impugnare dedignatur et movere exercitum contra castro. Sic diabolus fortiores impugnat. Quoniam quam aliquis rex vult terram alicuius capere primo impugnat fortius castrum. quod capto tota terra capit. quia per illud impugnat dominum castrum et terram eius. Sic diabolus magis impugnat illos qui eminent iusticia et fama ut exemplo eorum alij capiant. Quoniam i. Reg. xij. de quo totum pondus philistinum est in saul. Et Judicum. xvj. de quo philistinum quod figurant demones acceperunt Samsonem. quod interpretatur sol fortis vel illuminans. et erutis oculis molere enim fecerunt. i. peccata circumire. Et nota quod capto castro facit ille qui cepit aliquid vult de guardia eius. Sic diabolus quem cepit quendam magnum magistrum vel potentem facit aliquid vult de scientia. ligna et potentia eius. Thren. i. Adanum suam misit hostis ad omnia desiderabilia eius. Item rex sibi castrum subditum vel sibi subditos non impugnat Greg. Hostis noster quanto magis contra nos bellare aspicit. tanto magis impugnare contendit. Judith. xj. Ego nunquam nocui vix quod voluit servare Nabuchodonosor regi babilonis. populus autem tuus imo si non contempsisset me non lenassem hastam meam contra eum. Item fortis per debilem dedignatur lucrari et maxime contra eum quem sepe vincit. Beliosus